
Milada Jedličková 

Milada Jedličková se narodila 26. 11. 1932 v Šumicích. Rodinu kromě milujících 
rodičů tvořil ještě Miladin starší bratr Vojtěch a dědeček. 30. léta nepatřila k letům hojnosti, 
ale díky vlastnímu poli měli všichni stále co jíst.  

Milada byla velmi chytrá holčička, a tak ji vzali do školy už o rok dříve než její 
vrstevníky. Přesto se jí však nevyhnuly problémy. Učitel náboženství ji trestal za to, že 
nechodila do kostela. Malá Milada jej ale navštěvovat nemohla, protože byl moc daleko od 
místa, kde bydlela.  

Než stihla Milada dokončit základní vzdělání, vypukla druhá světová válka a stala se 
nedílnou součástí jejího každodenního života. Naštěstí ji ale všichni přežili ve zdraví. 

Po válce se Milada vyučila švadlenou a nastoupila jako šička v Moravském krasu. Zde 
si našla nejen svoji celoživotní kamarádku, ale také životního partnera. V 19 letech se za něj 
provdala a během čtyř následujících let se jim narodili dva synové, Jiří a Milan.  

V Moravském krasu pracovala Milada dalších 32 let. Poté ji její zdravotní stav donutil 
ze zaměstnání odejít. Následoval pobyt v lázních, operace nohou a invalidní důchod.  

Společně s manželem si koupili malý domek v Rousínově a odstěhovali se z Brna.  

Po čase bohužel její manžel skonal na rakovinu. Aby nebyla Milada sama, přistěhoval 
se k ní její dlouholetý kamarád, který ale také záhy zemřel.  

Od té doby byly její jedinou radostí návštěvy synů. Bohužel i ty přerušila smrt – syn 
Milan také odešel na věčnost. 

Radovat se však stále může z pravidelného setkávání se s druhým synem Jiřím a 
vnukem Vojtou.   

 


